令和2年8月12日
日本農村生活学会員　各位

会　長　 安 倍 澄 子

2020年度日本農村生活学会大会（第68回大会）
一般報告募集締切の延期について
[bookmark: _Hlk45295090]　日本農村生活学会では、2020年度日本農村生活学会大会（第68回大会）を、本年10月17日(土)、同18日（日)にオンライン（zoom）にて開催いたします。その際、福島県男女共生センター（二本松市）をホストとします。現在、福島大学の岩崎由美子会員ほか大会委員を中心に準備を進めております。
　つきましては、一般報告を下記の通り募集いたしますので、ふるってご応募下さい。なお、
オンラインを利用することから、分科会にはしませんのでご留意ください。
[bookmark: _GoBack]

１．一般報告の申し込み：
　　①ご氏名、②ご所属、③会員の種別、④報告題名、⑤ご連絡先（電話・ＦＡＸ番号、
E-Mailアドレス）、⑥当日使用する資料のファイル形式（パワーポイント、ワードなど）
を指定の申込用紙にご記入の上、8月31日（金）18:00までに学会総務委員会宛にE-mailにてお送り下さい。なお、申し込み後、総務委員会からの返信メールをもって申し込みの受理といたします。
　　　一般報告は、大会二日目の10月18日（日）の午前9時から開始し、報告時間15分、質疑応答時間5分、計20分の予定です。

２．報告要旨の提出：
　　　A4用紙2頁以内の要旨を作成し、その電子媒体（PDFないしはワード形式のファイル）を、9月14日（月）18:00までに総務委員会宛にE-mailで送信下さい。
　　　原稿は基本的にそのまま使用しますので、とくに図表はできるだけ鮮明なものを貼付して下さい。なお、報告要旨の書き方は別紙（報告要旨の書式）を参照して下さい。
　　　なお、報告要旨は本学会ホームページ上にアップロードし、各自、ダウンロードしていただくようにします。印刷はいたしません。ご了承ください。

３．問い合わせ・申し込み先
    一般報告についての問い合わせ・申し込みは、下記宛てにお願いします。

宛名：日本農村生活学会総務委員会（市田・澤野・高地）
[bookmark: _Hlk13213739]
E-mail：rlsj2020@meiji.ac.jp

申　込　用　紙

日本農村生活学会第68回大会　一般報告の申込書

	報告者のご氏名（フリガナ）およびご所属
注：複数名の場合は、代表報告者に〇を付してください。

	例　ノウソン　ハナコ

　農村　花子

〇×△大学

	会員種別
（いずれかに〇）
	代表報告者は日本農村生活学会の

正会員・学生会員・非会員（至急入会します）

	代表報告者のご連絡先

（必ずご記入下さい）
	〒　　　－

ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ

E-mail：

報告題名

	当日使用する資料のファイル形式

パワーポイント（*.ppt）、ワード（*.doc）、その他（　　　　　　　）

備　　　考

＊なお、お申し込みいただいた情報に関しましては、大会運営及び学会誌に関するご案内に利用させていただきます。この申し込み用紙の書式ファイルは、本学会ホームページからダウンロードできます。
http://www.ruralife.org/（「日本農村生活学会」で検索できます）

報告要旨の書式

A4縦置き、横書き、40字×40行／1頁
文字のサイズとフォント：タイトルは14pt・MSゴシック、本文は10.5pt・MS明朝
＊2頁以内で作成してください。

上マージン30mm
下マージン30mm
左マージン
25mm
右マージン
25mm
図表
　鮮明なものを貼り付けてください。

所属・氏名は右寄せ
　連名の場合は発表者（代表者）に〇をつけること。名の前に○をつけて下さい。

タイトル（14pt・MSゴシック、センタリング）
（一行あけ）
所属　氏名（12pt・MSゴシック）
〇氏名（12pt・MSゴシック）
　　　　　　（一行あけ）
　本文（10.5pt・MS明朝）

1